ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
XÃ TIÊN ĐIỀN

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:      /MTTQ-BTT

V/v vận động ủng hộ xây dựng
Quỹ “ Vì người nghèo” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tiên Điền, ngày 23 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:      - Đảng ủy; UBND xã Tiên Điền;
- Ban vận động Quỹ "Vì người nghèo xã";
- Chi ủy, Ban công tác Mặt trận các thôn;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; trường học trên địa

bàn xã.

 Hưởng ứng Phong trào “Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai
bị bỏ lại phía sau" do Thủ tướng Chính phủ phát động và Lời kêu gọi của Đoàn
Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, trong những năm qua,
Quỹ “Vì người nghèo" xã Tiên Điền luôn nhận được sự quan tâm lãnh đạo của
các cấp ủy Đảng; sự phối hợp của Chính quyền; sự hưởng ứng đồng hành của các
ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; sự đồng tình ủng hộ của
cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, bà con nhân dân, các nhà hảo tâm. Từ
nguồn Quỹ vận động được, Mặt trận Tổ quốc xã đã hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà
Đại đoàn kết; trao phương tiện sinh kế cho hộ nghèo; hỗ trợ học bổng cho học
sinh, sinh viên con của hộ nghèo vượt khó học khá, giỏi; hỗ trợ người bị bệnh
hiểm nghèo và chăm lo Tết cho người nghèo, góp phần thực hiện hiệu quả Chương
trình giảm nghèo và an sinh xã hội của xã nhà.

Năm 2025, toàn xã còn 242 hộ nghèo, cận nghèo theo chuẩn tiếp cận đa chiều
giai đoạn 2022 - 2025, đang rất cần sự quan tâm hỗ trợ, giúp đỡ để cái thiện đời
sống, vươn lên thoát nghèo bền vững.

Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa
bàn xã Tiên Điền giai đoạn 2022 - 2025 và và Công văn số 32 - CV/ĐU ngày
23/10/2025 của Đảng uỷ về việc đẩy mạnh phong trào thi đua “ Vì người nghèo -
Không để ai bị bỏ lại phía sau; thực hiện tháng cao điểm “Vì người nghèo”. Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Tiên Điền tổ chức phát động, vận động các cơ
quan, tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, nhân dân và doanh nghiệp
trên địa bàn xã tích cực hưởng ứng Tháng cao điểm "Vì người nghèo" năm 2025,
tham gia đóng góp ủng hộ để có thêm nguồn lực hỗ trợ, chia sẻ khó khăn với hộ
nghèo, hộ cận nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, cụ thể:

1. Hình thức ủng hộ:
- Mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng lương từ ngân

sách Nhà nước ủng hộ vào Quỹ “Vì người nghèo xã 01 ngày lương”

- Đối với bà con nhân dân ủng hộ vào Quỹ “Vì người nghèo xã tối thiếu là
20.000đ/hộ” ( Hai mươi ngàn đồng/hộ).

- Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp ủng hộ vào Quỹ “Vì người nghèo” xã
theo tỉnh thần tự nguyên, tùy theo khả năng và lòng hảo tâm.

2. Thời gian vận động: Từ ngày 28/10 đến hết ngày 18/11/2025.
3. Địa chỉ và tài khoản tiếp nhận:
- Ủng hộ trực tiếp tại Trụ sở cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

Tiên Điền qua đ/c ( Phan Thị Huyền - Thủ quỹ Ban vận động quỹ vì người nghèo).
- Ủng hộ thông qua tài khoản: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã Tiên Điền
+ Tên tài khoản: Quỹ vì người nghèo;
+ Số tài khoản: 3761.0.1152914.91046.
+ Mở tại: KBNN khu vực XII- PGD số 2.
Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ - Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” xã

trận trọng cảm ơn và kính mong các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân
hưởng ứng tích cực, góp phần thực hiện hiệu quả chương trình an sinh xã hội,
hoàn thành Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã
Tiên Điền.

     Nơi nhận:
     - Thường trực Đảng uỷ ( để b/c)
     - Như thành phần kính gửi;
     - Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ xã;
     - Lưu VP MTTQ./.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH

Trần Văn Thuận

		trangntt.codam@hatinh.gov.vn
	2025-10-27T16:43:32+0700
	{"signedBy":3539983,"signatureType":3,"location":"Ủy ban Mặt trận Xã Tiên Điền - Đảng uỷ Xã Tiên Điền - Tỉnh ủy Hà Tĩnh::1"}
	EMAILADDRESS=trangntt.codam@hatinh.gov.vn, CN=Trần Văn Thuận, OU="MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ", OU=ĐẢNG ỦY XÃ TIÊN ĐIỀN, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttq.dutd@hatinh.dcs.vn
	2025-10-27T17:00:52+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttq.dutd@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3002295964, UID=MNS:1152914, CN="MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ", OU=ĐẢNG ỦY XÃ TIÊN ĐIỀN, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttq.dutd@hatinh.dcs.vn
	2025-10-27T17:01:04+0700
	EMAILADDRESS=ubmttq.dutd@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3002295964, UID=MNS:1152914, CN="MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ", OU=ĐẢNG ỦY XÃ TIÊN ĐIỀN, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN